. 9
fasanerie

@O Zeil fiir Geschmack
% Raum zum Geniefien

- fasanerie-aschaffenburg.de



Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie eine Karte
inkl. Allergenkennzeichnung winschen.

Alle Preis in Euro inkl. gesetzl. MwsSt.



Zu unseren hausgemachten Suppen und Salaten servieren wir
jeweils knusprig gebackenes Obernauer Wagenradbrot

& rustikales Baguette.

Suppen

Klare Rindssuppe
Mit Griesklolichen, GemUseeinlage & frischen Krautern

Cremige Kurbis-Ingwer-Suppe fose
Mit cremigem Schmand & gerdsteten Kurbiskernen

Salate

Beilagensalat* fsor
Mit frischem Gemuse, Salat, Krautsalat, Gurken-Krdutersalat,
marinierten Bohnen & hausgemachter Vinaigrette

Grol3er Salatteller* fgac,\e
Mit frischem Gemuse, Salat, Krautsalat, Gurken-Krautersalat,
marinierten Bohnen & hausgemachter Vinaigrette

+ Mit wirzigem Schafskdse, Oliven & getrockneten Tomaten
+ Mit knusprigen Falaffel fom

Feldsalat
Frischer Feldsalat mit Bacon, Brotwdurfeln und wirzigem
Kartoffel-Speck-Dressing.

8.50

8.50

6.90

14.90

17.90
17.90

12.50



Zu allen Wirsthaus Vesper servieren wir
jeweils knusprig gebackenes Obernauer Wagenradbrot
& rustikales Baguette.

Wirtshaus Vesper

Hausgemachter Kochkase fcce 10.90
Mit knackigen ZwiebelwUrfeln & aromatischem Kummel

Hausgemachter Wurstsalat
Mit mildem Dressing und Essiggurken 10.90

Waurziger Obatzda fooe
Mit frischen ZwiebelwUrfeln & Schnittlauch 10.90

Handkas' mit Musik % 10.90
In Essig & Ol mit Zwiebeln & Kimmel

Tafelspitzstilze 14.50
Mit frischer griner Sol3e

Bretter| fur 2 29.00
Unsere Brotzeit Leckereien auf einem Vesperbrett fur zwei,
mit Obernauer Wagenradbrot, Baguette & Brezel



Warme Speisen

1 Paar frankische Bratwurste

Mit Bratenjus, Sauerkraut, knusprig gebackenem Obernauer
Wagenradbrot & rustikalem Baguette

+ knusprige Pommes

Flammkuchen hausgemacht

Elsasser Art mit Zwiebeln, Speck & frischen Krautern
Alpengenuss mit Bergkdse & Birnensenf AR
Mediterran mit Schafskase, getrockneten Tomaten,
frischen Krautern & Kalamata Oliven %ss¢

Vegan mit Oliven, Tomaten, Humus, Zucchini Wurfeln & Cap Ferrat Sol3e o

Frische Kaseknopfle in der Pfanne \J'EGG\E

Mit Bergkase, geschmorten & gerosteten Zwiebeln, Krautern & Beilagensalat

Hausgemachte Semmelknddeltaler frese

Mit Schwammerlrahm & frischen Krautern

Bauern Grostl

Traditionelles Pfannengericht mit frischen

Bratkartoffeln, geschnittenem Rindfleisch & Braten, Speck,
Zwiebeln, Krautern, Spiegelei & Krauterschmanddip

Vegetarische Grostl foce

Traditionelles Osterreichisches Pfannengericht mit frischen Bratkartoffeln,
Tomaten, Zucchini, Schafskase, Zwiebeln, frischen Krautern, Spiegelei &
Krauterschmand

Schnitzel vom Schwein ,Wiener Art"

+ Inas cremigem Kochkase

+ Hackfleisch & Parmesan Uberbacken

+ Jager Art mit feiner Champignonrahmsol3e

Alle Schnitzel servieren wir mit knusprigen Pommes, frischen Bratkartoffeln
oder hausgemachtem Kartoffelsalat

Alle Hauptgerichte auch mit frischem Beilagensalat méglich!

11.10

4.60

12.50
12.50
14.90
14.90

16.90

16.70

18.90

16.90

15.50
3.50
4.50
4.00



Warme Speisen

Zartes Schweinefilet unter Krauterkruste
Mit aromatischem Kurbisgemuse, dazu knusprige Kroketten

Kraftiges Wildgulasch
Mit stl3en Pflaumenknodel - rustikal, saisonal, einfach gut

Zarte Bauernente
serviert auf cremigem Rahmwirsing mit goldbraunen Semmelthalern

Zarter Hirschbraten
Mit Apfel-Preiselbeer-Relish, Rotkraut & Kartoffelknodel

Alle Hauptgerichte auch mit frischem Beilagensalat méglich!

24.50

26.50

26.50

27.50



Fiir unaere jungen Gdasle

Kinderschnitzel
Mit knusprigen Pommes Rot-Weil3

Pommes Rot-Weil3 # .
Knusprige Pommes mit Ketchup & Mayonnaise

Klof3 mit Sof3
2 KI6lRe mit Bratenjus & Rotkraut

Kndpfle mit Sol3
Feine Butterknopfle mit Bratenjus

Kugel Eis
Verschiedene Sorten
Schlagsahne

9.90

5.00

7.90

7.90

je Kugel | 1.80

1.00



Siifies

Hausgemachter Gewurz-Apfelcrumble
Mit cremigem Vanilleeis

Lauwarmer Schokoladenkuchen
Mit flissigem Kern & cremigem Vanilleeis

Kugel Eis
Verschiedene Sorten
+ cremige Schlagsahne

9.90

10.60

je Kugel 1.80

1.00



Aperitifs | Sekt

Col de Mez Prosecco 0.1
Colli del Soligo 0.75l
Almdudler Spritz 0.2l
Almdudler, Perlwein & Orange
Sarti Spritz 0.2l
Perlwein, Limette, Sarti & Prosecco
Aperol Spritz 0.2l
Perlwein, Orange, Aperol & Prosecco
Aperol Spritz, alkoholfrei 0.2l
Alkoholfreier Sekt, Orange Spritz Sirup, Orange & Spritz
Damen Gedeck Herren Gedeck
Secco & Bier nach Wahl 0.5l
Weinbergspfirsich 9.90 & Williams 7.90

4.90

29.00

7.50

7.50

7.50

7.50



fAlkoholfreie Getriinke

Spessart-Wald

Wasser | still oder spritzig | Glas

Wasser | still oder spritzig | Flasche
Bio-Apfelsaftschorle | naturtrib
Bio-Johannisbeerschole

Limonaden | Zitrone | Orange-Mandarine |

Cola | Cola-Orange
Cola Zero

Trade Islands Iced Tea
Sunny Peach

Almdudler
Osterreichische Limonade mit Krauterextrakten

Heifgelrinke

Kaffee

Cappuccino
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Latte Macchiato

Tee | Strength (Krduter) | Jasmin | Kamille | Darjeeling |
Summerfruits | Grun | Pfefferminze | Earl Grey

Heille Schokolade
+ cremige Schlagsahne

0.33l
0.75l
0.33l
0.33l
0.33l

0.33l

0.33l

0.35l

3.90
6.50
4.10
4.10
4.10

410

4.40

4.20

3.30
3.90
2.90
3.90
3.00
4.30

3.00

3.90
1.10



Weifweine
WeilRwein Schorle

WeilRwein Schorle alkoholfrei

Muller Thurgau | Weingut Wirsching
trocken | frisch | charmant

Silvaner | Weingut Wirsching
trocken | ,Der klassische Franke”

WeilRburgunder | Weingut Wirsching
trocken | knackige Frucht | frisch

Riesling | Weingut Luff
trocken | saftig-herb |Maracuja|

weilder Pfirsich

Chardonnay | Weingut Kremer

harmonisch | Aroma Vanille | kérperreich

Grauburgunder | Weingut Luff
trocken | krautrig-wurzig |
Zitronenmelisse

Roaé Weine

Sommer Rosé | Weingut Neuberger
feinfruchtig | Erdbeere | frisch |
gute Laune Wein

Rosé | Weingut Wirsching
trocken | zarte Frucht | elegant

Rotwein

Rondos | Weingut Wirsching

trocken | voll im Geschmack | feines Buket

0.2l
0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.75l

0.2l

0.75l

0.2l

0.75I

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

5.70
5.70

6.00

6.00

7.00

23.90

7.00

23.90

7.70

28.00

6.30
22.90

7.00
23.90

7.70
28.30

6.50
22.90



Biere

vom Fass
Schlappeseppel Pils
Schlappeseppel Export
Schlappeseppel Helles
Schlappeseppel Kellerbier
Schlappeseppel Weizen

Russ
Radler

Almdudler Bier
Almdudler & alkoholisches Bier nach Wahl
Mal3 Bier | alle Sorten

Schlappeseppel Dunkel
Flaschenbier

Alkoholfreies Flaschenbier

Schlappeseppel Pils
Schlappeseppel Weillbier

0.4l
0.5
0.5l
0.5
0.5l
0.5
0.5l

0.5l

1.0l

0.5l

0.5l
0.5l

4.50
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80

4.80

9.20

4.80

4.80
4.80



tipfelwein

Apfelwein GUDE
pur | sauer | sul3 | Cola

Bembel
Mal3 Apfelwein

Spiritoucsen

Ramazzotti
Malteser
Averna

GUDE Nacht | Haselnuss
kraftiges Aroma | milde Sul3e

Bachgau Destille
Weinbergspfirsich
Williams

Williams | holzfassgelagert
»Cal-Rados”

0.5l

1.51
1.0l

2cl
2cl
2cl

2cl
0.5l

2cl
2cl
2cl
2cl

4.60

11.50
7.90

3.50
3.50
3.50

3.50
59.00

3.90
3.90
3.90
3.90



