fasanerie





Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie eine Karte inkl. Allergenkennzeichnung wünschen.

Zu unseren hausgemachten Suppen und Salaten servieren wir jeweils knusprig gebackenes Obernauer Wagenradbrot & rustikales Baguette.

Suppen

Klare Rindssuppe	8.50
Mit Griesklößchen, Gemüseeinlage & frischen Kräutern	
Cremige Kürbis-Ingwer-Suppe	8.50
Mit cremigem Schmand & gerösteten Kürbiskernen	

Salate

Beilagensalat* (FEGGIE Mit frischem Gemüse, Salat, Krautsalat, Gurken-Kräutersalat, marinierten Bohnen & hausgemachter Vinaigrette	6.90
Großer Salatteller* CEGNE Mit frischem Gemüse, Salat, Krautsalat, Gurken-Kräutersalat, marinierten Bohnen & hausgemachter Vinaigrette	14.90
+ Mit würzigem Schafskäse, Oliven & getrockneten Tomaten + Mit knusprigen Falaffel ₹55™	17.90 17.90
Feldsalat Frischer Feldsalat mit Bacon, Brotwürfeln und würzigem Kartoffel-Speck-Dressing.	12.50

Zu allen Wirsthaus Vesper servieren wir jeweils knusprig gebackenes Obernauer Wagenradbrot & rustikales Baguette.

Wirtshaus Vesper

Hausgemachter Kochkäse (EGGE) Mit knackigen Zwiebelwürfeln & aromatischem Kümmel	10.90
Hausgemachter Wurstsalat Mit mildem Dressing und Essiggurken	10.90
Würziger Obatzda √EGGIE Mit frischen Zwiebelwürfeln & Schnittlauch	10.90
Handkäs' mit Musik Vegele In Essig & Öl mit Zwiebeln & Kümmel	10.90
Tafelspitzsülze Mit frischer grüner Soße	14.50
Bretterl für 2 Unsere Brotzeit Leckereien auf einem Vesperbrett für zwei, mit Obernauer Wagenradbrot, Baguette & Brezel	29.00

Warme Speisen

1 Paar fränkische Bratwürste Mit Bratenjus, Sauerkraut, knusprig gebackenem Obernauer Wagenradbrot & rustikalem Baguette	11.10
+ knusprige Pommes	4.60
Flammkuchen hausgemacht Elsässer Art mit Zwiebeln, Speck & frischen Kräutern	12.50
Alpengenuss mit Bergkäse & Birnensenf (EGG)E	12.50 14.90
Mediterran mit Schafskäse, getrockneten Tomaten, frischen Kräutern & Kalamata Oliven	14.90
Vegan mit Oliven, Tomaten, Humus, Zucchini Würfeln & Cap Ferrat Soße VEGAN	14.90
Frische Käseknöpfle in der Pfanne VEGGIE	16.90
Mit Bergkäse, geschmorten & gerösteten Zwiebeln, Kräutern & Beilagensalat	
Hausgemachte Semmelknödeltaler VEGGIE	16.70
Mit Schwammerlrahm & frischen Kräutern	
Bauern Gröstl	18.90
Traditionelles Pfannengericht mit frischen Bratkartoffeln, geschnittenem Rindfleisch & Braten, Speck,	
Zwiebeln, Kräutern, Spiegelei & Kräuterschmanddip	
Vegetarische Gröstl	16.90
Traditionelles österreichisches Pfannengericht mit frischen Bratkartoffeln,	10.50
Tomaten, Zucchini, Schafskäse, Zwiebeln, frischen Kräutern, Spiegelei & Kräuterschmand	
Tradect Schmana	
Schnitzel vom Schwein "Wiener Art" + Inas cremigem Kochkäse	15.50 3.50
+ Hackfleisch & Parmesan überbacken	4.50
+ Jäger Art mit feiner Champignonrahmsoße	4.00

Alle Schnitzel servieren wir mit knusprigen Pommes, frischen Bratkartoffeln oder hausgemachtem Kartoffelsalat

Alle Hauptgerichte auch mit frischem Beilagensalat möglich!

Warme Speisen

Zartes Schweinefilet unter Kräuterkruste Mit aromatischem Kürbisgemüse, dazu knusprige Kroketten	24.50
Kräftiges Wildgulasch Mit süßen Pflaumenknödel – rustikal, saisonal, einfach gut	26.50
Zarte Bauernente serviert auf cremigem Rahmwirsing mit goldbraunen Semmelthalern	26.50
Zarter Hirschbraten Mit Apfel-Preiselbeer-Relish, Rotkraut & Kartoffelknödel	27.50

Alle Hauptgerichte auch mit frischem Beilagensalat möglich!

Für unsere jungen Gäste

Kinderschnitzel Mit knusprigen Pommes Rot-Weiß	9.90
Pommes Rot-Weiß 🔑 Knusprige Pommes mit Ketchup & Mayonnaise	5.00
Kloß mit Soß 2 Klöße mit Bratenjus & Rotkraut	7.90
Knöpfle mit Soß Feine Butterknöpfle mit Bratenjus	7.90
Kugel Eis Verschiedene Sorten	je Kugel 1.80
Schlagsahne	1.00

Süßes

Hausgemachter Gewürz-Apfelcrumble Mit cremigem Vanilleeis	9.90
Lauwarmer Schokoladenkuchen Mit flüssigem Kern & cremigem Vanilleeis	10.60
Kugel Eis Verschiedene Sorten	je Kugel 1.80
+ cremige Schlagsahne	1.00

Aperitifs | Sekt

Col de Mez Prosecco	0.11	4.90
Colli del Soligo	0.751	29.00
Almdudler Spritz Almdudler, Perlwein & Orange	0.2l	7.50
Sarti Spritz Perlwein, Limette, Sarti & Prosecco	0.21	7.50
Aperol Spritz Perlwein, Orange, Aperol & Prosecco	0.21	7.50
Aperol Spritz, alkoholfrei Alkoholfreier Sekt, Orange Spritz Sirup, Orange & Spritz	0.21	7.50

Damen Gedeck

Herren Gedeck

Secco & Weinbergspfirsich **9.90**

Bier nach Wahl 0.5l & Williams 7.90

Alkoholfreie Getränke

Spessart-Wald		
Wasser still oder spritzig Glas	0.331	3.90
Wasser still oder spritzig Flasche	0.751	6.50
Bio-Apfelsaftschorle naturtrüb	0.331	4.10
Bio-Johannisbeerschole	0.331	4.10
Limonaden Zitrone Orange-Mandarine	0.331	4.10
Cola Cola-Orange		
Cola Zero	0.33l	4.10
Trade Islands Iced Tea	0.33l	4.40

0.351

4.20

Heißgetränke

Österreichische Limonade mit Kräuterextrakten

Sunny Peach

Almdudler

Kaffee	3.30
	3.90
Cappuccino	
Espresso	2.90
Doppelter Espresso	3.90
Espresso Macchiato	3.00
Latte Macchiato	4.30
Tee Strength (Kräuter) Jasmin Kamille Darjeeling	3.00
Summerfruits Grün Pfefferminze Earl Grey	
Heiße Schokolade	3.90
+ cremige Schlagsahne	1.10

Weißweine

Weißwein Schorle	0.21	5.70
Weißwein Schorle alkoholfrei	0.2l	5.70
Müller Thurgau Weingut Wirsching trocken frisch charmant	0.21	6.00
Silvaner Weingut Wirsching trocken "Der klassische Franke"	0.21	6.00
Weißburgunder Weingut Wirsching trocken knackige Frucht frisch	0.2l 0.75l	7.00 23.90
Riesling Weingut Luff trocken saftig-herb Maracuja weißer Pfirsich	0.2l 0.75l	7.00 23.90
Chardonnay Weingut Kremer harmonisch Aroma Vanille körperreich	0.2l 0.75l	7.70 28.00
Grauburgunder Weingut Luff trocken kräutrig-würzig Zitronenmelisse	0.2l 0.75l	6.30 22.90
Rosé Weine		
Sommer Rosé Weingut Neuberger feinfruchtig Erdbeere frisch gute Laune Wein	0.2l 0.75l	7.00 23.90
Rosé Weingut Wirsching trocken zarte Frucht elegant	0.2l 0.75l	7.70 28.30
Rotwein		
Rondos Weingut Wirsching trocken voll im Geschmack feines Buket	0.2l 0.75l	6.50 22.90

Biere

vom Fass		
Schlappeseppel Pils	0.4l	4.50
Schlappeseppel Export	0.5l	4.80
Schlappeseppel Helles	0.5l	4.80
Schlappeseppel Kellerbier	0.51	4.80
Schlappeseppel Weizen	0.51	4.80
Russ	0.51	4.80
Radler	0.51	4.80
Almdudler Bier	0.51	4.80
Almdudler & alkoholisches Bier nach Wahl		
Maß Bier alle Sorten	1.01	9.20
Schlappeseppel Dunkel	0.5l	4.80
Flaschenbier		
Alkoholfreies Flaschenbier		
Schlappeseppel Pils	0.51	4.80
Schlappeseppel Weißbier	0.51	4.80
Schappesepper Weisbier	0.51	1.00

Apfelwein

Apfelwein GUDE pur sauer süß Cola	0.5l	4.60
Bembel	1.51	11.50
Maß Apfelwein	1.0l	7.90
Spiritouosen		
Ramazzotti	2cl	3.50
Malteser	2cl	3.50
Averna	2cl	3.50
GUDE Nacht Haselnuss	2cl	3.50
kräftiges Aroma milde Süße	0.51	59.00
Bachgau Destille		
Weinbergspfirsich	2cl	3.90
Williams	2cl	3.90
Williams holzfassgelagert	2cl	3.90
"Cal-Rados"	2cl	3.90